período de outubro a dezembro de 2020, em 60 meses.  

Referidos débitos objeto da solicitação são oriundos de contribuição previdenciária 

patronal (custo normal e suplementar) que foram suspensas conforme a Lei Municipal n° 

2785/2020, no valor originário de R$ 1.337.968,90 (um milhão, trezentos e trinta e sete mil, 
novecentos e sessenta e oito reais e noventa centavos). 

A Proposta de Projeto de Lei apresentada atende as exigências da legislação 
pertinente, especialmente o Artigo 9°, § 9° da Emenda Constitucional 103/2019 c/c artigo 195 § 11 
da CF, que traz a vedação de parcelamento em prazo superior a sessenta meses, também